

### Miasto Katowice pilnie poszukuje kandydatów na rodziców zastępczych.

W rodzinach zastępczych przebywają dzieci, które z różnych względów znalazły się w bardzo trudnej sytuacji życiowej i nie mogą pozostawać już dłużej pod opieką swoich biologicznych rodziców. Zadaniem rodziny zastępczej jest zapewnienie dzieciom opieki i wychowania w atmosferze miłości, szacunku i podarowanie im najpiękniejszego prezentu – rodziny. Niestety na terenie naszego miasta wciąż są dzieci, które dopiero czekają na swoją drugą szansę.

Apel kierujemy do osób odpowiedzialnych, wytrwałych i chętnych do podjęcia się tej jednocześnie odpowiedzialnej, ale jakże satysfakcjonującej roli rodzica zastępczego.

**Zapraszamy wszystkie osoby, którym bliskie jest dobro dzieci do nawiązania kontaktu z pracownikami Zespołu ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej lub Działu ds. Rodzin z Dziećmi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach przy ulicy Wita Stwosza 7.**

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach służą wszelką pomocą, udzielając informacji na temat rodzicielstwa zastępczego oraz towarzysząc w drodze do powołania rodziny zastępczej, jak również przez cały czas sprawowania pieczy zastępczej nad dziećmi.

Rodzinom zastępczym zapewniamy różnorodne wsparcie w tym prawne, psychologiczne, pedagogiczne. Rodziny zastępcze mogą również liczyć na otrzymanie wsparcia finansowego przeznaczonego na częściowe pokrycie kosztów utrzymania dziecka w pieczy zastępczej. Ponadto istnieje możliwość pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej w oparciu o umowę zlecenie.

świadczenie na utrzymanie dziecka umieszczonego w zawodowej i niezawodowej rodzinie zastępczej	1361 zł miesięcznie
dodatek na dziecko niepełnosprawne	274 zł miesięcznie
dofinansowanie do wypoczynku dziecka poza miejscem zamieszkania	wysokość świadczenia przyznawana zgodnie z polityką świadczeń Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach
świadczenie na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami dziecka przyjmowanego do rodziny zastępczej tj. zakupu artykułów i sprzętów niezbędnych do zaspokojenia potrzeb dziecka na dzień jego przyjęcia do rodziny zastępczej (np.: łóżka, pościeli, biurka itd.)	jednorazowo w kwocie wynikającej ze zgłoszonych przez rodzinę zastępczą niezbędnych potrzeb

Szczegółowe informacje na temat Kampanii Na Rzecz Rodzicielstwa Zastępczego dostępne są na plakacie i ulotce.

